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Nije bilo značajnije promene u obimu 
ponude teladi SM rase, telesne mase do 
160 kilograma tokom februara u odnosu na 
perthodni mesec. Prodaja se odvijala na 
četiri stočne pijace uključene u STIPS. 
Dominirao je iznos od 440 din/kg. Izostala 
je ponuda teladi HF rase telesne mase do 
160 kilograma kao i prethodnih meseci. 

Na stočnim pijacama nije bilo u 
ponudi tovne junadi, telesne mase do 300 
kilograma. Obim ponude tovne junadi 
težine od 350 do 480 kilograma bio je na 
prošlomesečnom nivou. Cena je varirala od 
210 do 220 din/kg, što ukazuje na blagi 
pad u odnosu na januar. Prodajna cena tov-
ne  junadi telesne mase  preko 480 kilo-
grama varirala je od 230 do 240  din/kg, ali 
je ipak dominirao iznos od 230 din/kg. Tov-
ni bikovi SM rase telesne mase preko 500 
kilograma mogli su se pazariti na pijacama  
u Sremskoj Mitrovici po ceni od 230 din/kg 
i Kraljevu po ceni od 250 din/kg. 

Zabeležena slaba ponuda krava za  
klanje SM rase tokom februara i mogle su 
se pazariti na pet stočnih pijaca obuhvaće-

nih projektom STIPS. Dominirao je iznos od 
150 din/kg. Krave za klanje HF rase  mogle 
su se kupiti jedino na stočnoj pijaci u Som-
boru po ceni od 140 din/kg.  

U klanicama na području šumadijskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
teladi SM rase telesne mase do 160 kilo-
grama i krava za klanje. Kod teladi je 
dominirao iznos od 460 din/kg, a kod krava 
za klanje iznos od 150 din/kg. Priplodne 
krakve SM rase bile su skuplje u odnosu na 
prethodnu sedmicu na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu. Dominirao je iznos od 170.000 
dinara po grlu. 

Niža je bila otkupna cena krava za 
klanje SM rase u klanicama na području po-
dunavskog regiona. Dominirao je iznos od 
140 din/kg. 

Najčešća otkupna cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma iznosila je 
220 din/kg u klanicama na području južno-
bačkog regiona, a obim ponude i otkupa bio 
je prosečan.  

MESEČNI 

NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Nešto slabija bila je ponuda obe kat-
egorije prasadi  proteklog meseca u od-
nosu na prethodni na prodajnim mestima 
u Srbiji. Obim ponude i prodaje tovnih 
svinja i krmača za klanje bio je takođe 
slabiji. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma iznosila je 280 din/
kg. Slabija prodaja prasadi, težine od 16 
do 25 kilograma uticala je na pad cene, 
pa su se najčešće mogli pazariti po ceni 
od 250 din/kg. 

Nastavljen je trend smanjenog obima 
prodaje tovnih svinja, telesne mase od 80 
do 120 kilograma. Nije bilo promene 
cena, pa je dominirao iznos od 160 din/
kg. Prodajna cena tovljenika, telesne 
mase preko 120 kilograma  varirala je 
proteklog meseca od 110 do 160 din/kg, 
ali su se najčešće mogli pazariti po ceni 
od 140 din/kg. To  ukazuje na pad cene u 
odnosu na prethodni mesec.  

Ponuda  krmača za klanje bila je 
slaba. Mogle su se pazariti na sedam 
stočnih pijaca po dominantnoj ceni od 
120 din/kg.  

Prasad su bila skuplja na pijaci žive 
stoke u Pirotu. Kod obe kategorije je 
protekle sedmice dominirao iznos od 300 
din/kg. 

Tovne svinje i krmače za klanje po 
višim su cenama u odnosu na prethodni 
period otkupljivale klanice na području 
južno-banatskog regiona. Za razliku od 
njih bila je niža otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu je evi-
dentiran rast dominantne cene krmača za 
klanje na 130 din/kg. U klanicama na po-
dručju šumadijskog regiona došlo je do 
rasta otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. 

Reporter STIPS-a je zabeležio rast 
otkupne cene tovnih svinja, telesne mase 
od 80 do 120 kilograma u klanicama na 
području Beograda tokom poslednje sed-
mice februara. 

U klanicama na području južno-
bačkog regiona niža je bila otkupna cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 kilo-
grama. Dominirao je iznos od 240 din/kg.   

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI  
Ponuda jagnjadi bila je slabija 

proteklog meseca na prodajnim mestima u 
Srbiji. Promet se odvijao na četrnaest 
stočnih pijaca. Kao tokom januara i u 
februaru je dominirao iznos od 300 din/kg. 

Obim ponude šilježadi i dviski na 
stočnim pijacama bio je na prošlo-
mesečnom nivou. Cena dviski varirala je 
od 130 do 240 din/kg. Za šilježad su kupci  
trebali da izdvoje od 180 do 250 din/kg, ali 
je dominirao iznos od 220 din/kg.  

Tokom februara su se ovce najčešće 
mogle pazariti po ceni od 120 din/kg do 
160 din/kg. Prodaja je zabeležena na 
trinaest stočnih pijaca, a dominirao je 
iznos od 120 din/kg. 

Slaba ponuda jaradi zabeležena je na 
osam prodajnih mesta, a dominirala je 
cena od 200 din/kg. 

Zabeležena je slaba ponuda koza 
proteklog meseca. Promet se odvijao na 
pet stočnih pijaca. Najčešća prodajna cena 
iznosila je 150 din/kg kao i tokom januara.  

 

Nekoliko jagnjadi dovezeno je za 
prodaju na stočnu pijacu u Obrenovac 
tokom poslednje nedelje februara. Cena je 
varirala od 300 do 350 din/kg u zavisnosti 
od starosti i telesne mase. Dominirao je 
iznos od 320 din/kg, što ukazuje na rast 
cene u odnosu na prethodni period. 

Jagnjad su protekle sedmice bila 
skuplja i na stočnoj pijaci u Smederevu. 
Najčešće su se mogla pazariti po ceni od 
320 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici 
došlo je do rasta dominantne cene na 160 
din/kg protekle sedmice. Obim ponude i 
prodaje bio je dobar. 

Klanice sa područja južno-bačkog 
regiona nisu vršile otkup jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza tokom 
poslednje sedmice februara. Na pijaci u 
Novom Sadu je najčešća prodajna cena 
jagnjadi iznosila 300 din/kg. Za ovce su 
kupci trebali da izdvoje 120 din/kg. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  15.—21.02.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,03 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Obim ponude kukuruza bio je na 
većini prodajnih mesta u Srbiji uključenim u 
projekat STIPS na prošlomesečnom nivou. 
Ponuda pšenice, stočnog ječma i ostalih  
komponenti za pripremu kvalitetne stočne 
hrane bila je uglavnom nepromenjena u 
odnosu na januar. 

Prodajna cena kukuruza, prirodno 
sušenog upakovanog u džakove  je na 
pijacama na području Vojvodine tokom 
proteklog meseca najčešće varirala od 18 
do 18.5 din/kg.  Na pijacama Centralne 
Srbije cena je  varirala od 22 do 25 din/kg. 
Dominirao je iznos od 22 din/kg, što 
ukazuje na pad cene u odnosu na januar. U 
silosima se kukuruz u rinfuznom stanju 
najčešće prodavao po ceni od 17 do 18 din/
kg kao i prethodnog meseca.  

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama  proteklog meseca mogla pazariti 
po ceni od 16 do 26 din/kg. Cena pšenice u 
rinfuzu se u silosima kretala u intervalu od 
16  do 18.9 din/kg. 

Stočni ječam upakovan u džakove od 
50 kilograma mogao se na pijacama tokom 
proteklog meseca pazariti po dominantnoj 
ceni od 24 din/kg. To ukazuje na blagi pad 
cene u odnosu na januar. Prodaja stočnog 

ječma u silosima u rinfuzu je evidentirana 
jedino u Subotici po ceni od 17.5 din/kg. 

Stočno brašno se na pijacama 
obuhvaćenim projektom STIPS moglo 
pazariti po dominantnoj ceni od 17 din/kg. 
U maloprodajnim objektima je dominirao 
iznos od 19 din/kg, dok je u silosima cena 
ovog stočnog hraniva varirala od 18 do 21 
din/kg. 

Soja u zrnu se mogla kupiti na tri 
pijace uključene u projekat STIPS po 
dominantnoj ceni od 50 din/kg, kao i 
prethodnog meseca.  

U silosu u Subotici je proteklog 
meseca zabeležrna prodaja suncokreta u 
zrnu po ceni od 39 din/kg. 

Nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude sojine sačme u 
maloprodajnim objektima u odnosu na 
prethodni mesec. Što se cene tiče najčešće 
je varirao iznos od 70 do 80 din/kg. 

Tokom februara je dominantna 
maloprodajna cena suncokretove sačme 
iznosila 35 din/kg.  

Promet lucerkinog sena u balama se 
najčešće odvijao po ceni od 17 do 20 din/kg 
kao i tokom januara. 

 Uprava za agrarna plaćanja Srbije je do sada primila 223 zahteva za bespovratna 
podsticajna sredstva iz pretpristupnih fondova Evropske unije IPARD za kupovinu 
traktora i druge poljoprivredne mehanizacije. Agenciji Beta je u Ministarstvu poljop-
rivrede, šumarstva i vodoprivrede rečeno da je do juče, poslednjeg dana za podnošenje 
tih zahteva, stiglo 172 za nabavku traktora, a 51 zahtev za kupovinu druge mehanizaci-
je. Srbija će do 2020. godine moći da iskoristi ukupno 175 miliona evra iz IPARD fondo-
va. Ministarstvu poljoprivrede je juče stigla potvrda Generalnog direktorata Evropske 
komisije za poljoprivredu (DG AGRI), da su ispunjeni uslovi za sprovođenje programa 
IPARD Dva. (Agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 12  do 23. februara 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
          - Dešavanja na svetskim berzama 
      

Negativan trend kretanja cena primarnih poljoprivrednih proizvoda je nastavljen i 
ove nedelje. Odsustvo izvoza i nedovoljna domaća potrošnja, odnosno nekonkurentnost 
na svetskom tržištu i nelikvdnost domaćeg tržišta sve više obaraju cene. Što se tiče 
obima trgovanja ono je ove nedelje zabeležilo rast u odnosu na prethodnu nedelju i na 
nivou je proseka za ovo doba godine. Ukupno je prometovano 1.975 tona robe 
(+119,4%), finansijske vrednosti 27.929.000,00 dinara (+88,1%). 

 
Neuobičajno za ovo doba godine je da su cene niže u odnosu na one u žetvi. 

Konkretno, cena kukuruza je poslednjeg dana trgovanja bila na nivou od 15,50 dinara 
bez PDV-a, što je za 12,5% pad u odnosu na cenu zabeleženu u žetvi. Takođe, to 
predstavlja najnižu cenu kukuruza od novembra 2016. godine.  

 
Tekuće nedelje trgovanje je započeto po ceni od 16,00 dinara, što je ujedno bila i 

najviša cena u posmatranom periodu, da bi gotovo svakodnevno padala do već 
pomenute cene od 15,50 dinara. Nedeljni ponder iznosi 15,71 dinara (17,28 din/kg sa 
PDV-om). što je za 3,5% niža cena u odnosu na prethodnu nedelju. 

 
Cena pšenice je takođe u padu, ali i pored toga kupci nisu bili zainteresovani za 

trgovanje. 
 
Zrno soje je takođe beležilo negativan cenovni trend. Zrno je za 8,16% jeftinije 

nego u žetvi i na najnižem nivou je od sredine januara 2017. godine. Ove nedelje su svi 
ugovori zaključeni po jedinstvenoj ceni od 45,00 dinara (49,50 dinara sa PDV-om).   

 
Od roba iz soja kompleksa trgovalo se i sojinom sačmom sa 44% proteina i to po 

ceni od 47,50 dinara (57,00 din/kg sa PDV-om). 
 
 
 
   direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski index PRODEX je na dan 22.02.2018. godine bio na nivou od 202,82 in-
deksna poena, što je za 2,69 indeksnih poena manje u odnosu na vrednost iz prethodne 
nedelje. 
 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

575 17,05-17,60 375 17,05-17,60 -3,5% 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 15.4. 

800 17,05 800 17,05 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 30.3. 

500 17,11 500 17,11 - 

Pšenica, rod 
2017. protein 
12% gratis lager 
do 31.3. 

500 19,03 - - - 

Soja, rod 2017. 99 49,50 75 49,50 - 

Soja, rod 2017. 
gratis lager do 
15.4. 

100 49,50 100 49,50 - 

Soja, rod 2017. 
gratis lager do 
30.3. 

25 49,50 25 49,50 - 

Sojina sačma 
44% 

100 57,00 100 57,00 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2018. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 168,14 $/t 168,14 $/t 165,06 $/t 164,32 $/t 165,79 $/t 

Kukuruz 144,64 $/t 144,64 $/t 143,85 $/t 143,93 $/t 144,33 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodni izveštaj, pšenica je pojeftinila 1,10%, a kukuruz 
je poskupeo 0,28%. 
 
 Veće padavine od inicijalno očekivanih, u američkim ravnicama, uticale su na cenu 
pšenice. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, mar 18. 375,31 $/t 375,31 $/t 377,14 $/t 380,01 $/t 379,20 $/t 
Sojina sačma, mar 18. 373,30 $/t 373,30 $/t 376,50 $/t 378,00 $/t 376,90 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodni izveštaj, soja je poskupela 4,49%, a sojina 
sačma je poskupela 10,30%. 
 
 Uporna suša u Argentini uticala je na rast cene soje, a naročito na rast cene sojine 
sačme, jer je Argentina najveći svetski izvoznik sojine sačme.  

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 150,67 €/t (fjučers mar 18) 

EURONEXT PARIZ 161,75 €/t (fjučers mar 18) 153,25 €/t (fjučers mar 18) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodni izveštaj, kukuruz  je pojeftinio 0,55%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodni izveštaj, pšenica je poskupela 1,25%, a kukuruz 
je pojeftinio 0,65%. 
 


